
1 

SMLOUVA O DISTRIBUCI ELEKTŘINY  

Číslo smlouvy: 16152 

Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem: Mošnov č.p.401, PSČ 742 51 

Jednající: Ing. Pavel Schneider, předseda představenstva 

 a 

 Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva 

Licence na distribuci elektřiny: č. 12040458 

Registrace OTE: č. 714 

IČ: 26827719 

DIČ: CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

ID datové schránky: z7fexxb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 2758632/0800 

Oprávněn jednat za společnost ve věcech technických: 

  Ing. Milan Messerschmidt, energetik Letiště Ostrava, a.s. 

Tel.:  728 941 572, 597 471 257 

E-mail:  messerschmidt@airport-ostrava.cz 

 

Specifikace odběrného místa [ dále jen „OM“]: 

a) Název a adresa OM:Rozvodna TS 4  ŘLP - TWR, 742 51, Mošnov 

b) místo OM: ŘLP - TWR EAN 859182402920000134 

 

(dále jen distributor) 

 

a 

 

CENTROPOL ENERGY, a.s. 

Se sídlem: Ústí nad Labem, Vaníčkova 1594/1, PSČ 400 01 

Jednající: Mgr. Tibor Flašík, člen představenstva 

 a 

 Ing. Tomáš Hlaváček, MBA, člen představenstva 

Licence na obchod s elektřinou: č. 140805731 

Registrace OTE: č. 283 

IČ: 25458302 

DIČ: CZ25458302 

OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1457 

ID datové schránky:        ij8dda9 
Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 27000297/0100 

EAN CENTROPOL ENERGY, a.s. 8591824028308 CEE 

Oprávněn jednat za společnost ve věcech technických: 

 Jaroslav Vydra 

Tel. 724 444 893 

E-mail: vydra@centropol.cz 

 

(dále jen zákazník) 

(dále též jako smluvní strana nebo smluvní strany) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu a prohlašují, že jejich právní vztahy vyplývající z této smlouvy 

se budou řídit ustanovením Energetického zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a 



2 

o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen energetického 

zákona) a dalšími obecně závaznými právními předpisy v platném znění. 

 

 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je za níže dohodnutých podmínek: 

1.1. Závazek distributora zajistit službu distribuční soustavy (tj. distribuci elektřiny a služeb 

souvisejících se zabezpečením spolehlivého a bezpečného provozu distribuční soustavy). 

1.2. Závazek zákazníka platit za službu distribuční soustavy platby dle čl. III. této smlouvy. 

 

 

II. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 
 

2.1. Specifikace odběrného místa zákazníka, rezervovaný příkon, datum zahájení a ukončení 

distribuce elektřiny, je uvedeno v samostatné příloze „Technická příloha smlouvy o distribuci 

elektřiny“ k této smlouvě. 

2.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017 – 31.12.2017. 

 

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY, SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

3.1. Zákazník se zavazuje platit distributorovi řádně a včas cenu za distribuci elektřiny, služby 

související se zabezpečením spolehlivého a bezpečného provozu distribuční soustavy a ostatní 

platby ve výši a rozsahu dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. 

3.2. Cena za distribuci, systémové služby, platba za činnost operátora trhu, platba za příkon a platba 

za distribuované množství, případně jiné ceny souvisejících služeb jsou stanoveny jako pevné, 

aktuálním cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu. Smluvní strany si nemohou 

dohodnout jiné ceny. 

3.3. Výše záloh bude vyčíslena v platebním kalendáři „Oznámení o výši splátek za dodávky energií“ 

distributora, které bude zasláno zákazníkovi. 

3.4.  Zákazník se zavazuje po obdržení „platebního kalendáře“ tj. oznámení o výši splátek 

za distribuci elektřiny od distributora dle čl.III. odst.3.3. této smlouvy, hradit zálohy bankovním 

převodem vždy do 7 dne příslušného kalendářního měsíce. Platební kalendář není daňovým 

dokladem, po obdržení platby bude k tomuto dni vystaven distributorem daňový doklad 

k přijaté platbě. Distributor vyúčtuje zákazníkovi zálohy za distribuci elektřiny dle odečtu 

měřícího zařízení provedeného čtvrtletně, a to na základě konečné faktury zaslané zákazníkovi 

vždy do 15. dne prvního měsíce následujícího čtvrtletí, ke které bude připočtena DPH v platné 

výši. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. 

o DPH v platném znění, a bude uvádět číslo smlouvy jak distributora, tak zákazníka. Dnem 

zdanitelného plnění je den odečtu z měřícího zařízení, což je poslední den příslušného 

kalendářního čtvrtletí. Pro případ prodlení s platbou záloh a faktury je odběratel povinen zaplatit 

úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění z dlužné 

částky za každý den prodlení.  

3.5. Veškeré úhrady faktur budou provedeny na bankovní účet distributora uvedený na faktuře v Kč 

(korunách českých) se splatností 17 dní od doručení faktury. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena 

do doby jejího splnění určené v čl. II této smlouvy. 

4.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Distributor obdrží tři (3) stejnopisy, zákazník jeden (1) stejnopis. 

4.3. Smlouvu lze ukončit formou písemné výpovědi s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná 

běžet prvním dnem následujícího měsíce od jejího doručení druhé smluvní straně nebo 

dohodou. 



3 

4.4. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, její ustanovení jsou jim jasná a 

vyjadřují jejich svobodnou vůli. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů 

ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů. 

4.7. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí distributor. 

4.8. Nedílnou součástí smlouvy je: 

 Příloha č. 1: Technická příloha smlouvy o distribuci odběrného místa 

 Příloha č. 2: Kopie Licence na distribuci elektřiny Letiště Ostrava, a.s. 

 Příloha č. 3: Kopie Licence na obchod s elektřinou CENTROPOL ENERGY, a.s. 

 

    

 

V Mošnově  V Ústí nad Labem   

 

Datum podpisu dokumentu:………. Datum podpisu dokumentu:……….. 

 

 

 

 

………………………………………… ……………………………………… 

Ing. Pavel Schneider  Mgr. Tibor Flašík 

předseda představenstva  člen představenstva 

Letiště Ostrava, a.s.   CENTROPOL ENERGY, a.s. 

 

 

 

 

………………………………………… ……………………………………..  

Ing. Michal Holubec  Ing. Tomáš Hlaváček, MBA   

místopředseda představenstva  člen představenstva  

Letiště Ostrava, a.s.   CENTROPOL ENERGY, a.s. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

Příloha č. 1: Technická příloha smlouvy o distribuci odběrného místa 
Rozvodna TS 4 ŘLP - TWR EAN: 859182402920000134 
 
Odběratel – obchodní jméno: 
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.) 
252 61 Jeneč, Navigační 787 
IČ:49710371, DIČ:CZ49710371 
 
Technické údaje odběrného místa 
 
Objekt: Rozvodna TS 4 ŘLP - TWR 

Lokalita: Letiště Ostrava, a.s. 

Číslo odběrného místa: EAN 859182402920000134 

Rezervovaný příkon: 0,4 MW 

Spínací prvek: kobka Schneider 

Způsob napojení LDS: zemním vedením VN – 22 kV 

Odběratel je zákazníkem sítě: VN – 22 kV 

Vlastník přípojky 22kV: Letiště Ostrava, a.s. 

Vlastník TS Letiště Ostrava, a.s. 

Rozhraní majetku: přívodní svorky rozvaděče RH1.1 RH 1.2 

Elektroměr: 51276838 

Typ měření: typ B 

Stav elektroměru k 1.1.2017: dle zaslaných dat na OTE 

Způsob měření: nepřímé 

Umístění měření: Rozvodna TS 4  

Měřící transformátory: 3 x MTP CTS 25X Sch. V.č. 139178, 139179, 139180 

Měřící transformátory: 3 x VTS 25 Sch. 20000/3/100/3/100/3/100/3V 

 

 

 


